Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

(54) 3372-1623

camaramarcelinoramos@hotmail.com

www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 14 de novembro de 2019.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA 33/2019

A Sua Excelência o Senhor

JULIANO ZUANAZZI

Prefeito Municipal

Marcelino Ramos – RS

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Gilmar Dutra Ribeiro vem através deste solicitar ao Executivo Municipal

que, através do setor competente, seja efetuada uma vistoria e consequente troca de

lâmpadas na iluminação pública do Distrito de Coronel Teixeira, bem como de todas as

comunidades do interior.

JUSTIFICATIVA:

1. Pedido de moradores da comunidade de Coronel Teixeira e deste Vereador;

2. Proporcionar maior segurança e tranquilidade aos moradores daquela comunidade

e das demais, em especial às pessoas idosas e pessoas que residem sozinhas.

Atenciosamente,

Gilmar Dutra Ribeiro

Vereador do PTB